



Município de
Dois Vizinhos

Estado do Paraná

1

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

SRP - SISTEMA DE REGISTROS DE PREÇOS
PUBLICAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS
PREGÃO ELETRÔNICO 026/2023

O Município de Dois Vizinhos, Órgão Gerenciador do Sistema de Registro de Preços, com base no Art. 15 da Lei Federal n.º 8.666/93 e posteriores alterações, Lei Federal n.º 10.520/2002, Decreto Federal n.º 7.892/2013 e Decreto Municipal n.º 7999/2010, torna público os Preços Registrados, conforme abaixo descrito:

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE APARELHOS ELETROELETRÔNICOS PARA AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE DOIS VIZINHOS-PR. COM ITEM(NS) EXCLUSIVO(S) PARA A PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE, ITEM(NS) COM COTA RESERVADA PARA PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE E ITEM(NS) ABERTO(S) PARA AMPLA CONCORRÊNCIA.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 133/2023

Empresa: ALIANÇA PAPELARIA EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATIVA LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.º 30.155.054/0001-97

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Qtde.	Preço unitário	Preço total
Lote: 003 - Exclusivo ME-EPP	12	36177	SMART TV LED UHD 43 POLEGADAS Características mínimas: Tamanho da tela: 43", Resolução em pixel: 3840 x 2160, 3 HDMI; 1 porta USB; 1 Porta LAN; 1 Entrada RF para Antena/cabo; WI-FI Integrado; Potência de Áudio (RMS): 16 W(mínimo); controle remoto convencional, cabo de força e manual de instruções. Referencia ComprasNet: 439362	HQ	UN	20,00	1.800,00	36.000,00
TOTAL								36.000,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 134/2023

Empresa: BRUDERTEC INFORMATICA E SISTEMA DE SEGURANÇA LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.º 25.027.024/0001-65

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Qtde.	Preço unitário	Preço total
Lote: 003 - Exclusivo ME-EPP	23	29830238	TELEFONE DE MESA COM FIO compatível com centrais públicas e PABX, alimentação Linha Telefônica, Idioma do menu Português, modos de discagem Tom e Pulso, N.º de linhas 1 Linha, com 15 teclas sendo 12 numéricas e 3 teclas de funções (Flash, Mute, rediscar). Referencia ComprasNet:465497	Intelbras	UN	50,00	56,00	2.800,00
TOTAL								2.800,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 135/2023



Município de
Dois Vizinhos

2

Estado do Paraná

Empresa: B9 BEBEDOUROS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 05.490.249/0001-46

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Qtde.	Preço unitário	Preço total
Lote: 003 - Exclusivo ME-EPP	6	33773	BEBEDOURO INDUSTRIAL 50 LITROS características mínimas: bebedouro em aço inox, armazena 50 Litros de água gelada, com capacidade de Refrigeração de 100 L/hora, com 02 torneiras de metal, termostato regulador de temperatura, gás ecológico R134 A, Bivolt; Referencia ComprasNet:464109	Belfrio	UN	15,00	1.744,00	26.160,00
TOTAL								26.160,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 136/2023

Empresa: CENTRO OESTE - COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 73.334.476/0001-32

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Qtde.	Preço unitário	Preço total
Lote: 003 - Exclusivo ME-EPP	11	35204	MULTIPROCESSADOR ALL IN ONE 800W características mínimas: processador, espremedor e liquidificador, capacidade da jarra do processador 1,2L, capacidade do copo do liquidificador 2,2L, com 2 velocidades + pulsar, pés antiderrapantes, trava de segurança. Referencia ComprasNet:460591	Philco	UN	10,00	337,00	3.370,00
Lote: 003 - Exclusivo ME-EPP	13	36179	FERRO ELETRICO A VAPOR características mínimas: base antiaderente com revestimento em cerâmica, com reservatório de água (250 a 300ml), Sistema auto-limpante, Tampa com vedação e sistema anti-gotejamento, seletor de temperatura de acordo com o tipo de tecido, Cabo anatômico, Indicador do nível de água, 110V. Referencia ComprasNet:317246	Black Decker	UN	10,00	178,96	1.789,60
TOTAL								5.159,60

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 137/2023

Empresa: GO ATACADISTA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 44.060.520/0001-65

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do Produto	Unidade de medida	Qtde.	Preço unitário	Preço total
Lote: 001 - Ampla Concorrência	1	29830229	AR CONDICIONADO SPLIT 12000 BTUs Características mínimas: Sistema inverter; Ciclo Quente e frio; Etiqueta Nacional de Conservação de Energia Procel "A" ou "B"; Baixo	Agratto	UN	38,00	1.949,99	74.099,62



Município de
Dois Vizinhos

3

Estado do Paraná

			nível de ruído; Modelo em linha de fabricação; Com Regulagem da velocidade de ventilação; Com Controle Remoto; Voltagem 220 V; Com display digital; Gás Refrigerante Ecológico R410-A (não agride o meio ambiente); Filtro anti-bactéria, removível e lavável; Aparelho fornecido em embalagem lacrada; - Manual de instrução em português.					
Lote: 002 - Cota Reservada ME-EPP	1	29830229	AR CONDICIONADO SPLIT 12000 BTUs Características mínimas: Sistema inverter; Ciclo Quente e frio; Etiqueta Nacional de Conservação de Energia Procel "A" ou "B"; Baixo nível de ruído; Modelo em linha de fabricação; Com Regulagem da velocidade de ventilação; Com Controle Remoto; Voltagem 220 V; Com display digital; Gás Refrigerante Ecológico R410-A (não agride o meio ambiente); Filtro anti-bactéria, removível e lavável; Aparelho fornecido em embalagem lacrada; - Manual de instrução em português.	Agratto	UN	12,00	1.949,99	23.399,88
LOTE: 003 - EXCLUSIVO ME-EPP	15	29830230	APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT 24.000 BTU'S Características mínimas: Aparelho de ar condicionado com capacidade mínima de 24.000 BTU's; Sistema inverter; Ciclo quente /frio; Etiqueta Nacional de Conservação de Energia Procel "A" ou "B"; Registro no INMETRO; Baixo nível de ruído; Modelo em linha de fabricação; 03 velocidades de ventilação ou superior; Utilize gás refrigerante ecológico R-410; Filtro anti-bactéria, removível e lavável; Controle remoto sem fio; Com display digital. Aparelho fornecido em embalagem lacrada; Manual de instrução em português;	Agratto	UN	15,00	4.017,12	60.256,80
TOTAL								157.756,30

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 138/2023

Empresa: GRUPO GBA COMERCIO ATACADISTA & SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 44.352.658/0001-38

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Qtde.	Preço unitário	Preço total
Lote: 003 - Exclusivo ME-EPP	26	29830241	APARELHO DE TELEFONE SEM FIO Identificação de chamadas, discagem tom ou pulso, função mudo/pausa, pilha ou bateria recarregável, controle de volume, indicação de carga de bateria,	ELGIN	UN	100,00	116,00	11.600,00



Município de
Dois Vizinhos

Estado do Paraná

			função flash, função rediscagem, tom de teclado, teclado iluminado, viva-voz no fone, volume campainha e áudio, localizador de monofone					
TOTAL								11.600,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 139/2023**Empresa: L A PAZINATO COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.º 40.965.390/0001-59**

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Qtde.	Preço unitário	Preço total
Lote: 003 - Exclusivo ME-EPP	1	17367	GELADEIRA Características Mínimas: Sistema de refrigeração Frost Free, Cor Branco, Display digital Sim Eficiência energética A, Controle de temperatura externo Sim, Capacidade Total Líquida 300 Litros, Capacidade de armazenamento Freezer 47 Litros, Capacidade de armazenamento Refrigerador 253 Litros. Dimensões mínimas: Altura 153.9 cm, Largura 61.6 cm, Comprimento 69.1 cm, Peso máximo 48 kg, Garantia 12 meses.	CONSUL	UN	10,00	2.549,00	25.490,00
TOTAL								25.490,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 140/2023**Empresa: MT COMERCIOS E LOCAÇÕES, inscrita no CNPJ sob o n.º 40.803.721/0001-54**

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Qtde.	Preço unitário	Preço total
Lote: 003 - Exclusivo ME-EPP	2	21197	VENTILADOR DE PAREDE Características mínimas: oscilante- 60 cm, cor preto Bivolt com potência mínima de 170W. Referência ComprasNet:467523	Ventisol	UN	10,00	215,59	2.155,90
TOTAL								2.155,90

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 141/2023**Empresa: ONIX COMERCIO LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.º 08.178.707/0001-33**

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Qtde.	Preço unitário	Preço total
Lote: 003 - Exclusivo ME-EPP	7	33774	AR CONDICIONADO PISO TETO - 60.000 BTU'S características mínimas: Aparelho de ar condicionado piso teto, capacidade de refrigeração 60.000 BTUs, controle remoto, com	ELGIN	UN	2,00	7.963,00	15.926,00



Município de
Dois Vizinhos

5

Estado do Paraná

			display LCD, filtro de Ar Anti-bactéria, funções ventilação, desumidificação e timer. tensão: 220 Volts, Selo Procel no máximo até Classe C (podendo ser Classe A, B ou C) de consumo de energia. Referencia ComprasNet:450757					
TOTAL								15.926,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 142/2023

Empresa: POLO REPRESENTAÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 14.313.995/0001-55

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Qtde.	Preço unitário	Preço total
Lote: 003 - Exclusivo ME-EPP	9	33783	FRIGOBAR características mínimas: frigobar com capacidade mínima de 68 litros, prateleira interna removível com altura ajustável, termostato, pés niveladores, com no mínimo 01 prateleira na porta. bivolt, cor branca. possuir certificação do inmetro, selo procel classificação "A". 01 ano de garantia. Referencia ComprasNet:327808	PHILCO	UN	3,00	1.316,00	3.948,00
Lote: 003 - Exclusivo ME-EPP	10	35194	BATEDEIRA PLANETARIA Características mínimas: 5 velocidades com botão giratório na parte de cima, tigela com capacidade de 3 litros, 2 batedores para massas leves a médias, base antiderrapante com sistema giratório. Referencia ComprasNet:28258	ELGIN	UN	6,00	350,00	2.100,00
TOTAL								6.048,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 143/2023

Empresa: POTTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 03.958.284/0001-11

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Qtde.	Preço unitário	Preço total
Lote: 003 - Exclusivo ME-EPP	4	30919	AR CONDICIONADO 36000 BTUs Características mínimas: Voltagem: 220V, Clico de Ar: Frio, Frequência: 60Hz Capacidade: 36.000 BTU/h, Vazão de ar: 1150 m³/h, Disjuntor: 25, Climatização tipo piso Teto Referencia ComprasNet:458221	PHILCO	UN	10,00	5.830,00	58.300,00
TOTAL								58.300,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 144/2023

Empresa: REDNOV FERRAMENTAS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 45.769.285/0001-68

ITENS								
Lote	Item	Código do	Descrição do produto/serviço	Marca do	Unidade	Qtde.	Preço	Preço total



Município de
Dois Vizinhos

6

Estado do Paraná

		produto/ serviço		Produto	de medida		unitário	
Lote: 003 - Exclusivo ME- EPP	3	30340	PURIFICADOR DE ÁGUA PURIFICADOR DE ÁGUA Características mínimas: Gelada Suficiente para 25 Pessoas Armazenamento de Água Gelada e natural 2 Litros, Medidas entre: Altura: 35 a 43 cm, Largura 28 a 35cm, Profundidade 35 a 42cm. Vida Útil mínima do Elemento Filtrante 3.000 Litros, Capacidade de Refrigeração mínima de 3,0 Litros/Hora com Ambiente a 32°C e Água a 27°C.	Libell	UN	10,00	687,94	6.879,40
Lote: 003 - Exclusivo ME- EPP	16	29830231	FOGÃO 06 BOCAS Características mínimas: Funcionamento a gás, acendimento automático elétrico bivolt, uso doméstico, características adicionais 06 bocas, forno com capacidade de entre 75 e 90 litros com grade prateleira	Clarice	UN	6,00	1.144,89	6.869,34
Lote: 003 - Exclusivo ME- EPP	18	29830233	FORNO MICROONDAS com no mínimo 31 litros, cor branca, voltagem 110 v, potência mínima 1.000 watts; display digital, relógio; luz interna; consumo de energia classe A; garantia mínima de 12 meses.	Midea	UN	10,00	722,49	7.224,90
Lote: 003 - Exclusivo ME- EPP	20	29830235	LAVADORA DE ALTA PRESSÃO Características mínimas: Válvulas de aço inox, Cabeçote de alumínio, Carrinho para transporte, Motor com protetor térmico, Medidor externo do nível de óleo da bomba, Gatilho profissional com trava de segurança . Bomba com: 3 pistões revestidos de cerâmica, Engate rápido ao sistema de sucção de água, Mangueira de alta pressão com trama de aço de no mínimo 6 metros, Pressão máxima lb/pol ² , 1600 lbf/pol ² / 110 bar / 11 MPa, Pressão de operação mínima (psi), 2400 lbf/pol ² / 166 bar/ 17 MPa, Vazão de água, 7,5 L/min / 450 L/h, Motor 2,5 cv.	Black e Decker	UN	10,00	2.288,74	22.887,40
Lote: 003 - Exclusivo ME- EPP	25	29830240	VENTILADOR PEDESTAL 50 CM Características mínimas: Ventilador de Coluna 50 cm • Hélice de 50 cm. • 3 velocidades + oscilar. Grade Segura. Altura regulável. Grande vazão de ar, silencioso. Grade desmontável e lavável, Regulagem de altura. Baixo consumo de energia.	Ventisol	UN	10,00	214,75	2.147,50
TOTAL								46.008,54

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 145/2023

PREFEITURA MUNICIPAL

CNPJ 76.205.640/0001-08

Av. Rio Grande do Sul, 130 – Fone (46) 3536 8800 – CEP 85.660-000 – Dois Vizinhos - PR



Município de
Dois Vizinhos

7

Estado do Paraná

Empresa: VC LICITA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 43.390.328/0001-74

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Qtde.	Preço unitário	Preço total
Lote: 003 - Exclusivo ME-EPP	21	29830236	LAVADORA DE ROUPA TIPO TANQUINHO Características mínimas: Tipo Tanquinho, lava até 10kg de roupas, com sistema de drenagem, com 2 dispensers (sabão e amaciante) com filtro cata-fiapos, 3 níveis de água: mínimo, médio e alto, 2 molhos e desligamento automático, 10 programas de lavagem, baixo consumo de energia, Tipo Semi-automática, Tensão/Voltagem 110V/220V. Garantia 12 meses.	LIBELL	UN	10,00	491,72	4.917,20
TOTAL								4.917,20

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 146/2023

Empresa: KAROLINA RAMOS BARELLA, inscrita no CNPJ sob o nº 47.417.848/0001-84

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do Produto	Unidade de medida	Qtde.	Preço unitário	Preço total
Lote: 003 - Exclusivo ME-EPP	17	29830232	FORNO ELETRICO Características mínimas: de 40 a 44 litros, com abertura da porta lateral, com funções de Grelha Gratina Esquenta Doura Assa Temperatura de 50°C a 300°C., parte frontal em termoplástico, corpo externo em aço pintado, vidro duplo serigrafado, isolamento térmico total em alumínio. Prateleiras01 removível. Base antiderrapante, Isolamento térmico total, controle independente de calor superior e inferior, Sistema de iluminação com lâmpada interna, Luz indicadora de funcionamento, Alimentação 110 Volts	Nardeli	UN	10,00	649,99	6.499,90
Lote: 003 - Exclusivo ME-EPP	22	29830237	LIQUIDIFICADOR 5 VELOCIDADES COM FILTRO - 700W Características mínimas: com funções: Liquidifica, Tritura gelo, Fatia, potência: 700W. Certificação do INMETRO. Capacidade do copo 2,4 litros; 5 Velocidades, com filtro, Base antiderrapante, com tampa e com sobretampa com escala para dosagem e removível. Alimentação: 110 Volts.Referencia ComprasNet:28266	Mondial	UN	10,00	150,78	1.507,80



Município de
Dois Vizinhos

8

Estado do Paraná

Lote: 003 - Exclusivo ME-EPP	24	29830239	VENTILADOR 30 CM Características mínimas: Grade adequada às normas de segurança, com 3 velocidades, Potência mínima de 47W, Grade removível, Inclinação vertical ajustável, Diâmetro 30 cm	Mallory	UN	20,00	137,99	2.759,80
TOTAL								10.767,50

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 147/2023

Empresa: SAIANE STAVSKI REFATTI, inscrita no CNPJ sob o nº 49.296.523/0001-16

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Qtde.	Preço unitário	Preço total
Lote: 003 - Exclusivo ME-EPP	5	32583	SOPRADOR DE FOLHAS Características mínimas: Soprador de folhas costal a gasolina 41,5cc, Motor: 2 tempos, monocilindrico, potencia motor 1,25 kw, cilindradas 41cc. Referencia ComprasNet:463070	FAK430S C	UN	5,00	1.000,00	5.000,00
TOTAL								5.000,00

Dois Vizinhos, 11 de abril de 2023.

Luis Carlos Turatto
Prefeito